ORIGINALE

COMUNE di EDOLO
Provincia di Brescia

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 97 del 12/07/2022 N. Reg. Gen._ 7. ¢ 3+

Oggetto: Impegno di spesa per affidamento incarico stragiudiziale civile per recupero crediti
posizioni debitorie contribuenti. CIG: ZC437463D8.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Premesso che:
o con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi di legge, € stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;
. con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 30/12/2021 i responsabili di Area sono stati
autorizzati alla gestione del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.), per l'esercizio finanziario 2022;
o con decreto sindacale n. 4 del 03/01/2022 il sottoscritto dott. Luca Masneri, &€ stato nominato

Responsabile dell'area Amministrativa;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 52 del 10/05/2022 con la quale viene dato indirizzo al
Responsabile dell’Area Amministrativa di espletare indagine di mercato;

Visti:

- le posizioni debitorie di alcuni contribuenti nei confronti del Comune di Edolo;

- gli accertamenti, nonché, in alcuni casi, gli atti di ingiunzione notificati ai diversi contribuenti
morosi;

Dato atto che non sussistono, all'interno dell'organico le competenze adeguate per la definizione
delle problematiche in oggetto;

Ritenuto necessario, a seguito dellindagine di mercato posta in essere, affidare un incarico
stragiudiziale civile al fine del recupero dei crediti predetti a competente professionista operante nel settore;

Esaminata l'offerta pervenuta a protocollo n.6005 in data 22/06/2022 dall’Avvocato Francesco
Cesare Palermo con studio in Brescia Corso Giacomo Matteotti n. 54;

Ritenuto di impegnare la spesa di €. 4.000,00, incluse Cassa Previdenza Avvocati al 4% ed Iva di
legge 22%;

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che per lavori, servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000 euro, & consentito I'affidamento diretto;

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dellart. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
€ senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D. Lgs. citato;

Dato atto che le ragioni del ricorso all'affidamento diretto sono rinvenibili nella necessita di
coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di
efficacia, economicita, tempestivita e proporzionalita di cui all‘art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016;




Richiamate inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
amministrazioni pubbliche:

- 'art. 26 comma 3 e 3 bis della Legge n. 488/1999 s.m.i. in materia di acquisto di beni e servizi;

- I'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 s.m.i. circa gli obblighi per le Amministrazioni Pubbliche di far
ricorso al mercato elettronico della Pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari
o superiore a 5.000,00 € e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero al sistema telematico messo
a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Dato atto del proprio parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell'azione
amministrativa espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo
7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni;

Acquisito ai sensi dell'art. 147-bis, primo comma, del D. Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del
Regolamento del sistema dei controlli interni, il parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura
finanziaria;

Richiamato il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;
DETERMINA

1. di affidare l'incarico stragiudiziale civile per il recupero dei crediti derivanti da posizioni debitorie di
contribuenti morosi all’Avvocato Francesco Cesare Palermo;

2. di impegnare per quanto sopra espresso, la somma di € 4.000,00 sul Cod. Bilancio 01.11-1.03,
cap. 310.00 del Bilancio corrente;

3. di precisare che la Dott.ssa Conti Chiara, responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, attesta
I'esistenza della copertura finanziaria della spesa suddetta, ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i.;

4. di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo online per
15 giorni consecutivi e per l'archiviazione;

5. di trasmetterne copia al Sindaco ed al Segretario Comunale;

6. di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, pud proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60
(sessanta) giorni ovvero, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120
(centoventi) dalla pubblicazione.

Parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai
sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regglamento del
sistema di controlli interni comunale. // /)

Addi, 12/07/2022 Il Respon§al;)'"lé,-del|'Area
Dott. ,I?ﬂ‘gaZMasneri

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-
bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli
interni comunale.
/]
Addi, 12/07/2022 Per il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria
Il Sostituto
Dott. Lu¢a Masneri




Il ReSp(_:o}nsabiIe dell'Area
Dott. Luca Masneri

Addi, 12/07/2022

Visto di regolarita contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 e
S.m.i.:

Cod. Bilancio Cap. PEG Impegno Importo

01.11-1.03 310.00 2022/396 € 4.000,00

Addi, 26/07/2022 Il Respgnsabile dell’Area Econpmico Finanziaria
x .s¢a Chiara Conti

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo online ove rimarra esposta per 15 giorni

consecutivi.

Addi, -3 AGD. 2022 L'Esecutore Amministrativo
Clara Parolar




N ot W A - . At e T L

L itk b alife s miq |
5.@!:4? L S ‘

I .
3 -

_nm, b ‘

e 2k
. s 7
e e T - - S S-S SR - 7 i Y VA SO,
) . ‘ ; >

B+ SR . FSL I X R Lend o SRASSIERUY B Er AN BF BTRa S w0 SRR BT e A 'y
o o T . - ‘}‘— . ‘ﬁ‘.fpiw'r_
5
L4
I .
SAOLLL, L IRALS ,sﬂ‘\ g , !
. R 5
ho Pl CE 1 Gl sl e g - fa RS T T AR R T A 2L, = ety lj'ff.‘?ﬂ:rl:w.‘ Faie
1
LRSS S N 0 gxﬂs @%ﬂ ﬁ o - Eniy
. pithd e Lru ey ' i y
i.h PR ) 1 N
i LY o P
LI . p-»_é\i_.', -
; Fv . ‘rk"‘,?.‘ i
dlf‘ A \m | = Fl
3 {
B 1=
. 4 b )
. ‘ |
B 1
e
' & B
B i
" b
e R
r xr - -



